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LIETUVOJE NUTEISTI MIRTI TRYS KARININKAI
PASMERKTAS MIRTI JO--------------------------------------------------------- •----- —---- —--------------------— JAU NUMIRĖ GARSUS RA­

NAS KARUTIS IR DAR 
DU KARININKAI

“La Prensa” 22-1-36 talpi­
na United telegramą iš Kau­
no, kurioje sakoma, kad Lie­
tuvos karo teismas nuteisė 
mirti tris Lietuvos kariuome­
nės karininkus, kurių tarpe 
buvusį “Tautos Balso” redak­
torių ir Voldemaro bendra­
darbį Joną Karutį.

Kiti keturi piliečiai pas­
merkti kalėti nuo 6 iki 15 me­
tų kiekvienas. Trys kaltina­
mieji išteisinti.

Pasmerktiejo priklauso vol 
demarininkų grupei, kurių di­
džiuma tapo areštuota gruo­
džio mėnesyje.

Iš valdžios žmonių gautos 
informacijos — sako United 
— teigia, kad voldemarinin- 
kų planas nuversti dabartinę 
vyriausybę frakasavęs del to, 
kad jie, voldemarininkai, ne­
turi pritarimo populiarėse 
Lietuvos masėse.

— Lietuvoje, Jūžintuose, 
gruodžio 27 d. p. m. numirė
ilgametis „Vienybės Lietuvnin 
kų” redaktorius, Amerikos lie 
tuvių švietėjas Juozas O. Šir- 
vydas-Bernotas. (Plačiau ska­
itykite sekančiame „A. L. Bal 
so” Nr.).

LITVINOVAS IR TAUTŲ 
SĄJUNGA

Tautų Sąjungoje manoma, 
kad Urugvajaus nutraukimas 
diplomatinių santykių su So­
vietų Rusija gali pagreitint pa­
saulinę katastrofą, Litvinovas 
teigia, kad Sovietų Rusija nie­
kur neremia revoliucijų ir tam 
savo teigimui patvirtinti reika 
lauja T. S. komisijos sudary­
mo. Turkija, Rumunija, Čeko­
slovakija ir Prancūzija su Pa­
kaitės valstybėmis, manoma, 
rems Sov. Rusijos delegaciją, 
o Lenkija, Ispanija, Portugali­
ja ir Pietų Amerikos Valsty­
bės nenorinčios daleist tokios 
komisijos sudarymo, nes ji ga­
linti išblaškyt Sovietų sfinkso 
baimę ir nuimt kaltinimus, So­
vietams antmetamus kitose ka­
pitalistinėse šalyse.

VYRIAUSIAS FAŠIZMO 
TIKSLAS

Vokietijos fašistinės propa­
gandos ministeris griežtai pa­
reiškė, kad Vokietijo ne dip­
lomatiniu keliu, bet ginkluotos 
jėgos pagelba reikalaus, kad 
jai tuč tuojau būtų įteiktos 
visos prie Kaizerio valdytos 
Vokietijos kolonijos.

Kada kiekviena tauta sie­
kia laisvės ir nepriklausomy­
bės, vokiečiai svajoja vien apie 
pavergimus silpnesnių tautų. 
Tai yra vyriausias fašizmo tik­
slas.

— Italijos fašistų gaujos, į- 
siveržusios Abisinijos Soma- 
lijon 17.1.36 išžudė 5.000 ra­
mių Abisinijos gyventojų.

Amžinu sniegu apklotos kordiljerų viršūnės tarp Chile ir Argentinos

PRITARIANT KONSTRUKCIJOS DARBININKU KOVAI, RUO-
SIAMAS GENERALINIS STREIKAS VISOJ ARGENTINOJ

Jau 93 dienas tęsiasi Bue­
nos A’res konstrukcijos dar­
bininkų streikas. Reikalauda­
mi pakelt atlyginimą už dar­
bą streikuoja 62.000 darbinin­
kų.

Sausio 20 d. vidaus reikalų 
ministeris Dr. Melo preziden­
tūros rūmuose turėjo pasitari­
mą su konstruktorių ir kon­
strukcijos darbininkų atstovais 
bet nepavyko sutaikyt, kadan­
gi svetimšaliai kapitalistai ne­
sutinka pakelt atlyginimą dar­
bininkams, nors vietiniai kon­
struktoriai jau sutiko papras­
tiems darbininkams mokėt po 
4.60. medio oficialams po 5.80 
ir oficialams po 7 pesus už 8 
vai. darbo dieną.

Tą pačią dieną Luna Par­
ke vėl buvo susirinkę visi strei 
keriai ir darbininkų kalbė­
tojai parei š k ė , kad 
geriaus žūti kovoje 
negu badu mirt plytas velkant 
per dieną už du pesu ir matyt 
alkanas savo šeimynas. Jeigu 
Siemens Sugert, Baum Unien 
ir kitos vokiškos bei angliš­
kos kapitalistų konstruktorių 
kompanijos nesutiks su darbi- 
nininkų reikalvimaiis tat visoj 
respublikoj bus paskelbtas ge­
neralinis streikas, kurio pa­
sekmės gali būt dar reikšmin­
gesnės, kaip kad jau įvykusis 
generalinis streikai Bs. Aires 
mieste. Kaip žinoma, sausio 
T dienos generalinio streiko 
metu tapo nušauti 3 policinin­
kai ir barikadose žuvo 4 dar­
bininkai. Sužeistų darbininkų 
ligoninėse yra apie 300.

Streikuojanti darbinikaf e- 
nergingai kovoja su streiklau­
žiais. Pereitą sekmadienį Dock 
Sude buvo laidojami du strei­

klaužiai, o viso iš 25 streiklaa 
žiu ten jau nužauta 10.

„Critica” rašo tegul svetim 
šaliai kapitalistai neįsivaizdi­
na, kad Buenos Aires yra Afri­
kos tyrai. Reikia manyti, kad 
visi konstruktoriai bus praver­
sti išpildyt teisingą darbinin­
kų reikalavimą.

BS. AIRES MIESTO 
TARYBOJE

Buenos Aires jniesto taryba 
(concejo deliberante) turi su­
sidėt iš 30 narių, bet po praė­
jusių rinkimų buvo tik 28 na­
riai, kadangi tūlos partijos 
negavo nei po 20.000 balsų.

Nuo pereito pirmadienio ta­
ryboje liko tik 13 narių, ka­
dangi ¡15-kos tarnybos narių 
terminas pasibaigė. Išėjusiųj 
jų tarpe yra miesto tarybos pir 
mininkas Dr. Zabala vicondo, 
garsusai buv. bolševikas Pene- 
16n, socialistai Rubinstein, Be- 
schinsky ir kt. Dabar miesto 
tarybai pirmininkauja socia­
listų partijos žmogus, Dr. Bar­
tolomé A. Fiorini. Nauji tary­
bos rinkimai įvyks kovo mė­
nesyje.

— Prancūzijos Lavalio ka­
binetui gręsia sugriuvimas. 
Ministeris be portfelio, Her-> 
riot, jau pareiškė, kad rezig- 
nuosęs. Parlamento didžiuma 
nepatenkinta dviveide Lavalio 
politika Italijos-Abisini jos 
konflikte.

—Lenkijos tribunolas 20-1- 
36. Varšuvoje nuteisė dvylikai 
metų kelėjiman turtingiausią 
Lenkijos moterį, kuri atsisakė 
nuo savo turtų, dviejų milijo­
nų svarų sterlingų vertės, ir 
buvo žinoma kaipo kovotoja 
Lenkijos komunistų partijoj

NUMIRĖ ANGLIJOS 
KARALIUS

Pereito pirmadienio naktį, 
20.1.36, gauta žinia iš Londo­
no, kad Sandringham pilyje 
numirė Anglijos karalius Jur­
gis V.

Kaip žinoma, Anglijos ka­
ralius buvo tikras pusbrolis 
Rusijos caro Nikalojaus II. Jis 
Anglijai daugiau buvo kaipo 
“tradicinė dekoracija”, negu 
valdonas, nes tą kultūringą ša­
lį valdo parlamentas.

Jurgis penktasai karaliavo 
26 metus ir mirdamas turėjo 
70 metų amžiaus.

Anglijos karaliaus sostą da 
bar užima jo vyresnysai sū- 

' nūs, Valijos princas, pasiva­
dindamas vardu Edvar das 
VIII. Edvardas yra aplankęs di 
džiumą pasaulio valstybių, 
yra' sportininkas ir stengiasi 
būti “demokratiškas,” kadan­
gi gerai žino, jogei jam jau 
tikrai neteks tiek daug metų 
karaliaut, kaip kad jo tėvas 
karlaliavo, kadangi karaliai 
jau visiškai išeina iš mados.
ITALAI AFRIKOJE SIUNTA

Italijos orlaiviai Abisinijos 
Koreme ir Vuldijoje mėto pla­
katus, kuriuose atsiprašo, kad 
buvo priversti bombarduot 
bažnyčias. Plakatuose sakoma, 
kad užėmę Abisiniją jie pas­
tatys dar gražesnes bažny- 
Piaudami abisiniečius Italijos 
juodmaršnikių pulkai verčia­
mi šaukti, kad tas žiaurus Abi­
sinijos gyventojų smaugimas 
daromas vardan karaliaus E- 
manuelio, vardan popiežiaus, 
Mussolinio ir Italijos.

Kada italai įlys Abisinijos 
gilumon, jie vėl gaus kailin ir 
turės nešdintis Italijon.

ŠYTOJAS BUDYARD 
KIPLING

Pereitame “A. L. Balso” nu 
meryje rašėme, kad Londone 
merdi garsiausias šių laikų ra­
šytojas naturalistas Budyard 
Kipling. Dabar viso pasaulio 
spauda jau talpina liūdnas 
telegramas, pranešančias, kad 
17.1.36 Budyard Kipling am­
žinai užmerkė akis.

Budyar Kipling gimė Indi­
jos mieste Bombay prieš 70 
metų. Jo tėvas buvo muzię-» 
jaus tarnautojas ir Indijos 
lĘolklioro studijuotojas. Savo 

sūnų jis auklėjo Londone, bet 
paskui Budyar ilgai gyveno 
Šiaurinėje Amerikoje, tik vė­
liau grįžk) Indijon. Lahorėj.d 
dirbo “The Pioneer” redakci­
joje. Pirmas jo parašytas vei­
kalas — “Paprastos kalnų pa­
sakos”. Paskui kas met Kip- 
lingas parašė po kelis veika­
lus ir jie buvo plačiausia skai-
tomi netik angliškai kalblan- 
čio pasaulio, bet buvo verčia­
mi į visų kultūringų tautų kal- 
gas, jų tarpe ir lietuvių kal­
bom

Jis piešė gyvenimą be jo­
kių fantazijų. Papraščiausius 
¡gyvenimo reiškinius aptašy­

damas, “tarp eilučių” palies­
davo didžiausias gyvenimo 
problemas.

Švedijos Akademija 1907 m. 
jam suteikė Nobelio fondo li­
teratūros premiją ir žymiau­
si pasaulio universitetai, jų 
skaičiuje ir Paryžiaus univer­
sitetas, jam suteikė garbės di­
plomus.

HITLERIS SMAUGIA 
ŽYDUS

Yra sakoma, kad savas sa­
viems visuomet aršesnis. Taip 
yra ir su Austrijos žydeliu Hi­
tleriu, kuris su savo šaika te- 
rioja Vokietijos gyventojus. 
Jis ypatingai myli ruošt po­
gromus prieš savo tautiečius 
žydus.

Iki šiol daugybė žydų tapo 
ištremta iš Vokietijos. Ištrem­
ti žydai visame pasaulyje va­
rė didelę propagandą prieš 
Vokietiją, kas labai skaudžiai 
atsiliepė i Reicho biznį. Taigi 
dabar Hitleris sumanė savo 
tautiečius pasmaugt pačioje 
Vokietijoje. Sausio 20 d. tapo 
anuliuoti visų žydų leidimai 
išduoti vykimui r/žsieniuosna 
ir atimti užsienių pasai.

Viso pasaulio žydų organi­
zacijos sujudo naujo Hitlerio 
manevro akyvaizdoje.

EXTRA!
Tik ką gavome labai svar­

bių savo bendradarbių raštų. 
Sekite visus “A. L. Balso” nu­
merius !
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

MŪSŲ SPAUDA IR ORGANIZACIJOS
Be organizacijų ir be spaudos tauta skaitoma nekultū­

ringa. Lygiai tokiu yra pavienis žmogus, kuomet jis, nors da­
žnai su didžiausiu fasonu, bando apsieit be spaudos ir be or­
ganizacijų . . .

Kad geriau šion temon įsigilinti, tenka ypatingų dėmėsi 
atkreipti i spaudos ir organizacijų svarbą išeivijoje. Mat me­
tropolijoje yra valstybės aparatas, o išeivijoje vien išeivių 
organizacijos ir spauda mūsų kultūrini viedą parodo.

Argentinos lietuvių tarpe yra keliolika vardų organiza­
cijų ir keli laikraščiai. Vienos organizacijos, kaip ir vieni 
laikraščiai, pačių išeivių pasišventimu sukurta ir kas kart sa­
vo pajėgomis tobulinama. Gi kitos neva organizacijos ir ne­
va laikraščiai vien subsidijų dėka tik konvulsijomis gyvena.

Labai mums nesinori kalbėti tąja tema, kuri visiems svei 
kai protaujantiems yra aiški, bet kadangi yra svyruojančių, 
į kuriuos veikia artificializmas, tat ir šiąja proga norime pab 
riežti, kad dirbtinumas dirbtinumu ir pasiliks, šmeižtai liks 
šmeižtais, o darbas darbu.

Gyvenimas jau parodė, kad mūs brolių iždo lėšomis rie­
biai subsidijuojami laikraščiai tik artificiališką gyvybę rodo. 
Kolonijoje jie neprigiję, jie visai protaujančiai visuomenei 
yra svetimi.

Imdami organizacijas, matome tą patį vaizdą: Tarpsta, 
bujoja ir progresuoja tik tos, kurios pačių išeivių yra sutver­
tos ir kurias nepriklausomoji, nesubsidijuojamoji spauda pa­
laiko.

Mūsų spaudos organas — “Argentinos Lietuvių Balsas”
— ačiū nenuilstamam darbui arčiau prie jo stovinčių žmonių 
ir ačiū susipratusios mūsų visuomenės mūsų darbo įvertini­
mui, šiandien plačiai skamba visoj Argentinoj. Kur tik esa­
ma mūsų brolių lietuvių, ten eina „Argentinos Lietuvių Bal­
sas” Nesuklysime pasakę, kad kas sav. jį skaito bent dešimts 
tūkstančių lietuvių. Šimtai laiškų kas savaitė pasiekia Redak­
ciją — susirašinėjamą su mūsų draugais, kultūrinio darbo 
traktoriaus tempėjais, nuo Buenos Aires iki Patagonijos, Ča- 
ko, Misiones, Paragvajaus ir Urugvajaus, kas dalinai buvo 
matyti iš pereito „A. L. B.” numerio. Kaip tai būtų malonu, 
kad bent mūsų laikraščio proteguojamos ir ugdomos organi­
zacijos taip pat savo laiškais paguostų mūsų brolius, kasan­
čius geležinkelių urvakelius, laužančius cukraus nendres, 
gręžiančius petróleo šaltinius.

Atsirubežiavimas nuo visuomenės, lokalizavimasis vien 
sostinėje (be skyrių), pasitenkinimas šimto narių neįrašius, !
— niekam neduoda teisės jokiam idėjos monopoliui.

Norint pirmas smuikas griežti, reikia dirbti.
Tegul šie žodžiai paskątina pagalvoti mūsų organizaci­

jų vadovybes.
„A. L. Balsas” įrodė, kad savo parama jis gali kūrybi­

niam darbui padėti. Ir juo jis stipresnis, tuo daugiau para 
mos gali savo proteguojamoms organizacijoms suteikti. De­
mokratinė „A. L. Balso” linija taipgi lemiamos reikšmės turi.

Senas ir visuomet naujas spaudos ir organizacijų klausi­
mas turėtų rūpėti kiekvienam piliečiui, kuris naujos mūsų ko­
lonijos šviesesnį rytojų nuoširdžiai brangina. Viešuma ir at­
virumas, pradėtojo darbo ugdymas, o ne intrigos ir „marina- 
vojimas” turi vadovauti.

Norėtume matyti, kad bent jautresnė, kilnesnė, pažan­
gesnė mūsų visuomenė, pagalios, susikalbėtų lietuviškai ir 
suprastų, jogei taip sunkiose sąlygose betgi triumfuojantis 
mūsų laikraštis yra vyriausias įrankis mūsų pažangiosios vi­
suomenės susibūrimui. Daugybe faktų tatai jau įrodyta, o a- 
teityje ir „nepastebėjusiems” bus progos įsitikinti.

------------ £------------

KAS PATRAUKTI KALTI­
NAMAISIAIS GRAŽIŠKIŲ 

APYLINKĖS BYLOJE
Gražiškių įvykių byloje kal­

tinamaisiais patraukti šie as­
menys: 1) Sergėjus Eidukaitis 
2) Alfonsas šurma, 3) Alek­
sandras Galeckas, 4) Pranas 
Okas, 5) Juozas Kochas, 6) 
Juozas Berkubėnas, 7) Silves­
tras Mačiulis, 8) Augustas 
Kalevas, 9) Jurgis Karšelis,
10) Domininkas Makinavičius,
11) Jonas Iešmantą, 12) Vin­
cas Maknavičius. 13) Eduar­
das Gerulaitis ir 14) Augus­
tas Gintaris.

Kaune buvo Karo lauko tei­
smas Buvo teisiama apie 10 
žmonių, kaltinamų padegimais 
ir pasikėsinimais nužudyti. 
Teismo rezoliucija paskelbta 
vėlai vakare. Teisiamieji nu­
bausti įvairiomis bausmėmis. 
Mirties bausmėmis nėsą nu­
baustų.

Lietuviškos Mokyklos Pietų Amerikoj
Kaip kiekviena kultūringa 

ir save gerbianti tauta rūpina­
si savo jaunos kartos išauklė 
jimii, taip daro ir Pietų Ame­
rikos lietuviai. Tiesa, dar 
mums toli gražu iki anglų, 
prancūzų ir kitų Pietų Ameri­
koje gyvenančių Europos tau­
tų žmonių, kurios čia turi ne­
tik pradines, bet vidurines, 
speciales ir aukštąsias moky­
klas. Bet labai nusiminti ne­
reikia, kadangi mes lietuviai 
dar esame sulyginamai labai 
jauni šioje lotyniškoje Ameri­
koje.

Nors prieš dešimtį metų 
dar tik didžiausi optimistai 
pranašavo, kad Pietų Ameri­
koje reikalinga pradėt rūpin­
tis lietuviškų mokyklų steigi­
mu, bet dabar štai jau turime 
devynes lietuviškas mokyklas: 
"5 Brazilijoj, 3 Argentinoj ir 
1 Urugvajuje.

Braziliečiai šioje srityje 
stovi pirmoje vietoje dalinai 
del to, kad į ten iš Lietuvos e- 
migravo didžiumoje jau Lie­
tuvoje susikūrusios šeimynos. 
Šeimos drauge vyko ačiū gau­
tiems kelionių palengvinimams 
ko nebuvo j kitas dvi minėtas 
Pietų Amerikos respublikas.

Antras svarbus faktorius, tai 
sąžiningesnis valstybinių pa­
šalpų naudojimas Brazilijoje, 
negu Argentinoje. Kas yra to 
kaltininkai — šioje vietoje jau 
nekartą buvo rašyta.

Nesigilindami Į mokyklų ku 
rimosi istoriją, norime atk- 
reipt Argentinos lietuvių tė­
vų ir motinų dėmesį į tai, kad 
už penkių sa-«aičių jau pra­
sideda mokslo sezonas, Reika 
Ijnga sukrusti darban, idant 
kovo pirmą dieną pradėtų 
veikt visos trys Argentinos lie 
tuvių mokyklos: Berisso, Vil­
la Castellino ir Buenos Aires 
mieste.

Argentinoje yra bent 1,000 
mokyklinio amžiaus lietuviu­
kų, bet del žinomų priežas­
čių daugelis tėvų savo vaiku­
čius, leidžia vien į vietines mo­
kyklas. Vienok reikalinga ir 
savąsias gerai pastatyti, jų 
skaičių padidinti ir dabot, kad 
čia gimusieji ir gemanti mūsų 
jaunoji karta nedingtų izo­
liuotame svetimijos gyvenime.

Visuotinas draugijos “švie­
sa” narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, sausio 26' d., 4 v. 
p. p. Teatre “José Verdi” Al­
mirante Brown 736 į kurį kvie

PER LIETUVĄ BUS VEŽA­
MAS AUKSAS

Sovietų Rusija užsieniuose 
daro daug užpirkimų už ku­
riuos moka auksu, nes jų va­
liutos niekas nepriima. Iki šio 
laiko auksas .ir kitos brange­
nybės į užsienius buvo gabe - 
narni lėktuvais. Toks perveži­
mas nors ir buvo saugesnis, bet 
buvo nepatogus kitais atžvil­
giais.

Paskutinėje geležinkelių kon 
ferencijoje Lietuvos delegaci­
ja susitarė su SSSR atstovafe, 
kad sovietų auksas būtų gabe­
namas geležinkeliais per Lie­
tuvą ir kitas Pabaltės valsty­
bes.

Lėktuvais bus gabenama tik 
nedideli aukso kiekiai ir tai 
tik skubiais atsitikimais.

T------
ŽMONOS MEILUŽIS NU­

ŽUDĖ VYRĄ
Šiomis dienomis prie Auk­

štadvario kelio rastas nužudy­
tas Pranas Dunojus, ūkininkas 
apie 40 metų amžiaus. Duno­
jaus nužudymą tyrinėdama po­
licija nustatė, kad nužudyto­
jo žmona, apie 28 metų mote­
ris turėjus meilužį — berną. 
Greit paaiškėjo, kad Dunojaus 
bernas Jonas Ch'arašauskas 
savo šeimininką patiko vakare 
prie miškelio iš turgaus parva­
žiuojantį ir kirvio smūgiais į 
galvą nužridė. Charašaluskas 
ir Dunojienė areštuoti.

KIEK KAUNE YRA RĘSTO- 
RANŲ, KAVINIŲ IR 

VALGYKLŲ
Kauno m. savivaldybėje da­

bar yra įregistruota 151 trak- 
tierinių įstaigų ir kavinių 18, 
valgyklų 85.

Šiemet nuo sausio ’1 d. iki 
gruodžio 1 d. savivaldybė iš 
traktierinių įstaigų surinko 
mokesčių 103.433 lt.

KIEK KAUNE ŠUNU IR KIEK 
UŽ JUOS SAVIVALDYBĖ 

SURENKA MOKESČIŲ
Dabar Kauno rp. savivaldy­

bėje yra įregistruota 1.706 šū- 
nės ir iki gruodžio 1 d. mokes­
čių už šunis surinkta 21.140 
litų.

Likšiol už kambarinį šunį 
savivaldybė metinio mokesčio 
imdavo 24 lt., kiemo šunį 12 
lt. Burmistras pasiūlė tarybai 
šunų mokestį padidinti. Bur­
mistro sumanymui taryba pri­
tarė ir nustatė tokį šunų mo­
kestį :

1) už pirmą šunį 30 lt., 2) 
už antrą 40 lt., 3) už kiek­
vieną kitą 50 lt.; kiemo šu­
nims: miesto centre 12 lt., 
priemiesčiuose 6 lt. Burmist­
rui duodama teisė nuo šunų 
rinkliavos atleisti, paėmus tik 
vieną litą šuns registracijos 
mokesčio.

LIETUVOS NEREGIAI
Talkos spaudos biuras rašo, 

kad visoj Lietuvoj yra apie 
2,000 aklų žmonių, kurių dau­
gelio regėjimą dar galima at­
gauti, jeigu imtis skubaus gy­
dymo.

Taigi dabar seniūnijos pra­
deda surašinėt Lietuvos nere­
gius. Dalis jų gausianti prie­
glaudą, bus išmokyta rašto ne­
regiams bei amatų.

Iki šiol viso labo tik 60 ne­
regių turi žmoniškas gyvenimo 
sąlygas neregių (aklųjų) in­
stitute Kaune.

NUŠOVĖ PRO LANGĄ
Skaistgirio vai., Tulnių k 

Gruodžio 2 d. apie 8 vai. vak. 
pro langą iš medžioklinio ša­
utuvo nežinomas žmogžudys 
nušovė to kaimo gyventoją 
St. Daumandienę. Veda m a 
kvota. Visa apylinkė pasipkti- 
nusi žmogžudžio darbu.

čiami ne vien jau esanti “švie­
sos” nariai, bet visi ir visos, 
kam rūpi mūsų jauno­
sios kartos mokslinimas ir au­
klėjimas.

Jeigu norime, kad uižaugę 
mūsų vaikai mus gerbtų, pa­
darykime atatinkamus žygius 
dabar!

s
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KIEK LIETUVA MOKA 
TAUTŲ SĄJUNGAI

Ateinančiais metais Lietu­
va turės sumokėti Tautų Sąjun­
gai 115.000 šveicarų frankų.

Latvija ir Estija sumokės 
po 86.000 šv. frankų, o Angli­
ja 3 milijonus šv. frankų. Kiek 
mažiaus už Angliją mokės 
Prancūzija ir Sovietų Rusija. 
Joms teks sumokėti po 2 mili­
jonus šv. frankų.

NEUŽSIPREUNUMERA- 
VUSIŪJŲ DOMEI

Daugelis mūsų laikraščio 
draugų pridavė savo pažįsta­
mų bei kaimynų adresus, kad 
pasiųst “A. L. Balsą” susipa­
žinimui. Vieni atsiliepė gavę 
pirmą numerį, kiti pirmame 
mėnesyje prenumeratas pri­
siuntė, treti parašė laiškus, 
prašydami nenutraukt siunti­
mą — užsin okės.

Taigi dabar kreipiame ma­
lonų dėmesį tų draugų ir drau­
gių, kurie ir kurios gauna pa­
štu “A. L. Balsą”, kad malo­
nėtų atsiust po $ 4.00 prenu­
meratos mokesčio; tokiu bū­
du skaitysis apmokėtos prenu 
meratos už ištisus 1936 metus 
ir kiekvienam pasiųsime do­
vanų puikų “A. L. Balso” ka­
lendorių.

Kurie dar negaunate paštu 
ir kaiminystėje neturite pato­
gumų “A. L. Balsą” nusipirk­
ti pavieniais numeriais, o taip 
gi negalite išsirengt atvykt 
Redakcijon, malonėkite aplan­
kyt bile kurį mūsų įgaliotinį, 
kurių sąrašas yra paskelbtas 
“A. L. Balso” šeštame pusla­
pyje.

Pas gerbiamuosius mūsų į- 
galiotinius galima sumokėt 
prenumeratos mokestį ir atsi­
imt “A. L. Balso” kalendorių 
1936 metams. *
“A. L. Balso” Administracija.

NEDARYKIT BANDYMŲ i
Tamstai yra išrokavimas

SIUSTI PINIGUS
saviškiams į senąją tėvynę

LAIKYTI SAVO SUTAUPĄS
gaunant už jas gerą nuošimtį

PIRKTI LAIVAKORTES
geriausiais laivais ir pigiausiomis kainomis per savo 

nuolatinį draugą

i

I

BANCQ llUHttS
UNIDO i

LIETUVIŲ SKYRIUS

Cangallo No. 360. !
(tarp 25 de Mayo ir Reconquista)
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Uassrio-febrero 15 d šeštadieni 1936
TEATRE “JOSE VERDI”, Av. ALMIRANTE BROWN 736, BS. AIRES

‘ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS” RENGIA DIDINGĄ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAMINĖJIMĄ

Šie menininkai ir artistės ruošiasi patiekti įdomią programą. — Ruoškitės visi ją pamatyti!

PRANAS KRAPAVICKAS — 
čiagimis lietuvis, žinomas pia­
nistas, kuris akomponuos so­
listams.

ANTANAS ŠIMAITIS 
dainininkas tenoras, dainuos 
“A. L. Balso” parengime va­
sario 15 d.
ĄJRIAI ÍR~AMERIKOÑAÍ 
LABIAU MYLI “LITUANI-

COS II.” PILOTĄ, NEGU 
LIETUVOS PONAI

Vytautas Sirvydas rašo 
“Vienybėje”, kad leitenantas 
Feliksas Vaitkus išskrido ne su 
50 centų kišeniųje, bet turė­
jo apie 30 dolarių o išskren- 
dant jam buvo įteikta dar 64 
dolariai.

Bet įdomiausia šį rašytojo 
Vyt. širvido straispsnio vieta: 

“Lietuvos lietuviams, ku­
rie norėtų prikišti netinka­
mų lakūno aprūpinimą fi­
nansiniai, mes patarsime at 
kreipti dėmesį į šį faktą: 
Half Moon viešbutis New 
Yorke, kuriame lakūnas 
gyveno visą vasarą gen, o- 
ro laukdamas, neėmė už kam 
barį nei cento. Neėmė nei 
cento ir airių viešbutis Bal- 
linrobe. Bet Lietuvos vieš­
butis Kaune, kur Vaitkus 
gyveno, pasiėmė užtektinai”. 
Taigi Amerikoj ir Airijoj 

net privatinių žmonių viešbu­
čiai nieko neskaitė transatlan­
tiniam lakūnui Vaitkui už 
kambarius. Bet valdiškas Lie­
tuvos vienbutis riebiai pako- 
bravo. Įdomus patriotizmas? !

MINI MŪSŲ DARBĄ
Lietuvos laikraščiai kas 

kart vis aiškiau ima orientuo­
tis Argentinos lietuvių kultūri­
niame darbe .

“Lietuvos Aidas” iš 12.XII. 
35 talpina straipsnį antgalviu 
— Lietuvių Centras Buenos 
Aires įsigijo nuosavius namus. 
Straipsnis imtas iš “Argenti­
nos Lietuvių Balso”, kadangi 
kitas jokis Buenos Aires 
lietuvių laikraštis net neniar 
lonėjo suminėt tą faktą, kad 
Lietuvių Centras įsigijo skly­
pus ir namus. Valdžios lėšo­
mis leidžiami laikraščiai vien 
tik šmeižė L. C. žmoūes ir kil­
nųjį kolonijos darbą, bandyda­
mi tiesą užginčyt. Ten pat mi­
nimi valdžios lėšomis išlaiko­
mi “lietuvių namai” ir klebo­
nija (ALKF).

JUOZAS ŽELIONIS — 
jchorvedis-dainininkas, daly­
vaus programoj šiame paren­
gime.

AUGUSTAS IEŠMANTAS — 
jaunas dainininkas bosas, ku­
rį išgirsime vasario 15.

LIETUVOS LĖŠOS
Be paramos mokykloms, jo­

kių kitokių pašalpų Pietų A- 
merikon iš Lietuvos nerekalin- 
ga siųsti. Bet dykaduoniai čia 
jau džiaugiasi, kad vėl Kau­
nas patvirtino sąmatas lėšų 
siuntimui Argentinon, etc.

Matomai, Lietuvoje girdi tik 
skundikų balsą, kad jiems 
siunčia varguolių litus, o visos 
Pietų Amerikos lietuvių visuo­
menės balso Lietuvoje nenori 
klausyti...

Naujų metų pradžios proga 
“L. A. Brazilijoje” rašo:

“Netykokime, kad už mūsų 
darbą būtų apmokėta prakaitu 
aplaistytais brolių centais, bet 
patys stenkimės nušluostyti jų 
prakaitą savo broliška para­
ma”.

Na, o Pietų Amerikoje iki 
šiol matome tokią padėtį: U- 
jamieji Lietuvos vaikai išeiviai 
dirba su pasišventimu tautos 
kultūros darbą, o juo didesniu 
patriotu tipas vadinasi, tuo da­
ugiau brolio prakaito lašų jis 
tykoja išgerti.

Mūsų tautai, bent išeivijoje, 
jau labai laikas susikalbėti lie­
tuviškai, idant pagydyti žai­
zdas, idant demaskuoti tyko- 
tuojus.

IGNAS ANDREJAUSKAS — 
pianistas, akomponuos solistei 
panelei L. Andrejauskaitei.

LUISA ANDREJAUSKAITÉ 1 
dainininkė — mezo sopranas — 
maloniai sutiko padainuot solo 
šiame minėjime.

JUOZAS MARCIŪNAS — 
klemetistas, kuris pirmą kar­
tą pasirodys vasario 15.

O PAS MUS KADA 
ATVYKS

OLGA ŠIMAITYTĖ 
čiagimė jauna balerina vasa­
rio 15 dieną žavės publiką.

fondasjaunimo 
ORGANIZAVIMUI

Ateinančią vasarą įvyks A- 
merikos Lietuvių Tautinės San­
daros partijos seimas. Ta pro­
ga Dr. Zimantas (D. Z. Bal- 
tinojis) tos partijos organe 
“Sandaroje” rašo, kad seimas 
turėtų įsteigt fondą jaunimo 
organizavimui.

Baltinojis Sandarą ir dabar 
vadina demokratine, bet Bal­
trušaitis “Naujienose” rašė, 
kad ta partija labai sudešinė- 
jusi pastaruoju laiku, nors sa­
vu laiku ji yra didelį tautinį 
darbą atlikusi — per savo or­
ganą, kuopas ir Lietuvos Nep­
riklausomybės Fondą.

ATVIRUTĖS
Vienoje Darius su Girėnu, 

kitoj leitenantas Vaitkus. Gra­
žiausias papuošimas albumui. 
Parsiduoda po 30 centavų. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Petras Rimša, garsiausias 
Lietuv. skulptorius, “Lietuvos 
Mokyklos” ir “Artojo” kūrė­
jas .dabartiniu laiku lankosi 
su savo skulptūrų paroda 
Šiaurinėje Amerikoje.

Labai pageidautina, kad 
bent vienas žymus Lietuvos 
dailininkas padarytų savo dar 
bų parodą Argentinoj, Urug­
vajuje ir Brazilijoj. Tatai kai­
nuotų mažiau, negu kailiamai- 
nių ir šnipų išlaikymas, ir kolo 
nija nebūt demoralizuojama, 
(kaip kad dykaduoniams siun­
čiamomis lėšomis), bet būtų 
pakeltas lietuvio vardas visoj 
Pietų Amerikoj.

Kultūringos tautos ne sve­
timos valstybės agentus savo 
išeiviams ant sprando sodina, 
bet savo meną ir nenininkus pa 
rodo toms tautoms, kurių tar­
pe jų išeiviai apsigyvena. Va­
tikano Janilioniai, Varšuvos 
Berkmanai, etc,, etc. jau per­
daug mūsų koloniją su­
teršė ir ją išnaudojo. Lai­
kas pradėt rašyti šviesesnį mū­
sų išeivijos istorijos gyvenimo 
lapą. Taigi tam reikalingas ir 
kitokis dvasinis penas, negu 
tas, kokiu mus iki šiai dienai 
tūli prievarta maitina...

KAIP VILNIEČIAI RAGINA­
MI SKAITYTI

“Vilniaus Rytojuje” spau­
sdinama R. Mackevičiaus pa­
skaita — ’’Spauda ir Gyveni­
mas” — skaityta lietuvių gi­
mnazijos salėje, Vilniuje.

Paskaitoje daromos išvados 
ir būdas raginimo skaityt la­
bai panašus į tą .kuris dar ten­
ka vartot pav. Argentinoje. 
Mat dar užsilikęs baudžiavos 
laikų raugas dalyje mūsų vi­
suomenės ir ji į skaitymą žiū­
ri ne kaipo j savo sielai nau­
dingą aktą, bet tik kaipo į 
antmetamą pareigą, arba vi­
siškai jo nepripažįsta...

Straipsnio viršuje padėta 
šie du paragrafai:

L Kulturingtas žmogus ne­
apsieina nė vienos dienos be 
laikraščio.

II. Tik laukinis žmogus ne­
skaito laikraščių.

Pasakyta gražiai, stipriai 
ir teisingai.

NORI LAIMĖT — GLOSTYK!
Jau rašėme “A. L. Balse”, 

kad Amerikos lietuvių komu- 
nistų-sklokininkų grupė skilo 
pusiau. Socialistų tarpe taipgi 
reiškiasi skilimo žymės, mat 
viena dalis (didesnė) neprita­
ria komunistų siūlomam “ben­
dram frontui”, bet mažesnioji 
dalis išsitarė už bendrą fron­
tą su komunistais.

Ta proga “Keleivis” savo 
apžvalgoje rašo:

“Pakol komunistai pulda­
vo socialistus pikčiausiomis 
priemonėmis, socialistai lai­
kėsi vieningai; pakol Bim- 
)bos šalininkai .atakuodavo; 
pruseikinius sklokininkus, 
šie irgi laikėsi krūvoj ir net 
stiprėjo. Bet kaip tik ko­
munistai pradėjo pirštis su 
“bendru frontu” ir kitokio­
mis “vienybėmis”, — ir so­
cialistų ir sklokininkų tar­
pe tuoj prasidėjo ginčai ir 
nesutikimai”.
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4. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DARBININKAI GARBINGIAUSI
ŽMONĖS PASAULYJE

Baisaus Sapno 
Realybė

Beskaitant Lietuvos laikraš­
čius vis dažniau ir dažniau 
randi žinučių ir straipsnių, ku­
riuose aiškinama, kad darbi­
ninkai yra garbingiausi žmo­
nės. Tokis reiškinys tenka nuo­
širdžiai pasveikinti.

Tos tiesos pabriežimas nė­
ra jokis Amerikos atradimas 
nes ji (toji tiesa, kad darbinin­
kai yra garbingiausi žmonės) 
yra žinoma visam civilizuotam 
pasauliui. Taipgi žinima, kad 
dykaduoniai yra vien parazi­
tai.

Net kauniškis “Darbininkų 
'Atstovybės Balsas”, (prieš pa­
keičiant savo vardų “Darbo 
Ž i n o m i s) patalpino V. 
Kazlausko straipsnį, užvardin 
tą — "Daugiau žmoniškumo”! 
Žinoma, minėtasai laikraštis 
nekviečia Lietuvos darbininki­
ją kovon prieš išriaudotojus, 
bet vyriausiais darbininkijos 
uždaviniais skaito sąmoningu­
mą ir kultūrinimą, ką visaip 
galima suprasti.
O kad Lietuvos ponai labai ne­
gražiai žiūro į juos šeriančius 
darbininkus, matome, iš šių mi­
nėtojo Kauno laikraščio žo­
džių :

“Mūsų visuomenėje dar ga­
na giliai įsišaknijusi senovės 
socialinio nelygumo liekana: 
skirstyti atliekamas pareigas į 
garbingas ir negarbingas. 
Garbingoms priskiriama “po­
navimo” pareigos, tai yra nie­
ko neveikti ir gražiai gyventi. 
Negarbingos — raumenų, at­
seit fizinis darbas. Iš kur kilo 
toks nelygumas?

Jei mes pažvelgsime į žmo­
nijos istoriją, į pirmykščio 
žmogaus socialinius santykius, 
pamatysime visai ne tą, prie 
ko mes šiandie esame pripratę. 
Kaip šiandie, taip ir pirmykš­
tės žmonijos pagrindan buvo 
ir tebėra dedama materialinių 
gerybių kūrimas. Kiekvienam 
suprantama, kad tuo jis turė­
tų pasirūpinti, nes, priešingai, 
jam gresia bado .šalčio ir skur 
do šmėkla. Vienam žmogui 
atsiradus žymiai daugiau rei­
kalavimų, teko šauktis arti­
mo pegelbos, pasidalyti visuo- 
menimėmis pareigomis, ben­
drauti ir padėti vienas kitam 
reikalingas gėrybes bekuriant. 
Tokioje visuomenėje visi ly­
giai dirba. Nuo darbo tebuvo 
atleidžiami tik maži, ligoniai 
ir seniai. Net ir giminės vadas 
socialinio gyvenimo tvarkyto­
jas, lygiai dirbdavo su žmonė­
mis ir buvo jiems pavyzdžiu. 
Vadų pereigos būdavo laiko­
mos tik garbės pareigomis, ku­

rios neturėjo atskirų privelegi- 
jų ar atskiro atpildo.

Besikuriant didesnėms visu­
omenės vienetams, valstybėms 
ir išaugus profesinei karių bei 
riterių kastai, prasidėjus ka­
rams, svetimų žemių pagrobi­
mams ir jų gyventojų paver­
gimams pasikeitė pirmykštis 
darbo lygybės principas; atsi­
rado nugalėtojai ir nugalėtieji 
beteisiai vergai, kuriuos, jei 
neišžudydavę, tai palikdavę 
vergauti savo pavergėjams.

Nuo tada atsirado juodadar­
bio darbo sąvoka, nes visokie 
sunkiausi fiziniai darbai buvo 
atliekami vergų, o vergas bu­
vo visų niekinamas ir jo at­
liekamas darbas buvo laiko­
mas negarbingas.

Nykstant vergų sistemai ir 
plečiantis liberališkai kapita­
lizmo sistemai, pasidalė į dir­
bančių ir valdančių klases. Per 
ilgus metus su tokia negarbin­
ga ir nenormalia sąvoka suau­
go ir patys darbininkai. Jie pa 
tys save laikė žemesniu pada­
ru, kuris gali tik dirbti ir dau­
giau nieko negalvoti, nepažin­
ti ir dvasios požiūru priklau­
syti nuo savo pono.

Istorija skaudžiai nubaudė 
visas, kad ir galingiausias, tau 
tas, kurios pirmykštės visuo­
menės sveiką darbo lygybės 
paprotį paniekino ir pradėjo 
kurti savo gerovę, išnaudoda­
mi vergus arba pavergtą vi­
suomenės dalį.

šiandieninė visuomenė jau 
suprato tą žalą, šiame proce­
se svarbų vaidmenį vaidina 
darbininko sąmonin gumas. 
Prieš darbininkiją stovi svar­
bus ateities uždavinys, tai dar­
bo sąmoningumas ir darbi­
ninkų kultūrinimas. Kiekvie­
nas darbininkas turi suprasti, 
kad atliekamos visuomenėje 
pareigos yra lygiai garbingos 
ir visuomenei naudingos kaip 
ir kiekvieno kito dirbančio 
žmogaus, nežiūrint ką jis be­
dirbtų.

Del darbo sąvokos labai gra 
žiai išsireiškė garsus rusų XIX 
a pradžios sociologas Cerce­
nas, kad be dailininko visuo­
menė glali egzistuoti, bet be 
batsiuvio ne.

Dar šiais laikais pasireiškia 
dirbančiojo žeminimas ar nie­
kinimas del stokos susipratimo 
iš darbdavių ar darbo prievai­
zdų pusės yra smerktinas, nes 
tokiems ponams trūksta žmo­
niškumo ir darbo sąvokos ir 
susipratimo, gi juos privers 
būti kitokiais tik dirbančiųjų 
sąmoningumas.”

Sapnuoju Kartageno laikus: 
Miestas. Žmonių minios. Mu­
ša būgnai Aikštėje geležinė 
dievo stovyla, viduje kūrenasi 
ugnis, ir kuomet stovyla įkai­
sta raudonai — groja trimitai, 
vėl muša būgnai. Prie stovy- 
los artinasi moterys su mažais 
vaikais ant rankų ir juos meta 
į ugnį.

Vaikų spiegimą ir motinų 
riksmą uižstelbia būgnų gar­
sai.

II. dalis: Dvidešim tasai 
civilizacijos amžius. Italija— 
šventojo tėvo žemė. Rymas— 
katalikų bažnyčios lopšys... 
Dieviškosios karalystės "kon­
sulatas” žemėje!...

Taip pat kūrenasi ugnis. .. 
Liejykloje tirpsta geltonas me­
talas auksas. Prie liejyklos sto­
vi generolai, ministerial, gra­
fai, kunigaikščiai ir kiti "au­
kštos asabos” ir kunigas su 
knygomis dievobaimingai su­
sikaupęs (ne gi be jo kur ap­
sieis!) laimina, vis laimina.'

Į tirpstantį metalą krinta žie 
dai, apirankės, kryžiai, meda­
liai, altorių kielikai ir kitos 
šventenybės... Viskas tirpsta 
ir viskas eina karo dievui Mo­
lochui ant garbės. Moterys, 
lygiai kaip Kartagene, tyliai 
eidamos prie katilo viena pa­
skui kitą, meta savo šliūbinius 
žiedus ar kitus auksinius pa­
puošalus į tirpstantį metalą, ir 
didžiuojasi kad už tą paau­
kautą auksą, jų vaikai bus 

paplauti tolimuose Afrikos 
smiltynuose... O kultūra... 
O “civilizacija” XX — jo am­
žiaus. .. Tikrai, esi “verta” sa 
vo vardo!

Tai nė sapnas, prieteliai!. 
Tai tikra gyvenimo realybė . . 
Tokis sapnas sapnuoti — gal 
būtą perbaisu I

J. L—tis.

Bityno “Lituanica” medus yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 

| $ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome į namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

nRss

SFPf’ANTTFII!Jeigu Tamsta sergi v>- 
iú it kl /i. 11 1 1 u J 1 < daus ligomis: asma, reu­

matizmu, širdies, kepenų, nervų, 
vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė­
mis : sifilio, triperio ir t. t. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi­
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
moderniškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo 
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa­
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs. As.

MOTERŲ 
KLINIKA

■ DIREKTORE MOTIRISGypyTOJA
i D' MATILDE KRASTIHIENE

— IS LATVIJOS —
i VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 

LIGOS
■ HEŠTUMAS-GIMDyMAI- SUVELUO- 
¡3 TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
S ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU­
LE LSAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS | 

M atvykusiom:, is toliau vka lovos M
PATARIMAS 3'PESAI

■N PRItMIMO VALANDOS NUO W’U IR 15 ’19 VAL H 
SEKMADIENIAIS IR ÑVENT NUO 10 12

ISUIPACHA28

i SVEIKATOS SKYRIUS
Anksti Susidomėsi - Gerus Dantis Turėsi

Labai teisingas prileidimas, 
kad daugiau nemalonumo, 
skausmo ir ligų vyksta nuo 
silpnų apleistų dantų negu nuo 
kitų kūno dalių netvarkos.

Dauguma mūs turime tik 
du dantų pasėlius bei augi­
mus musų gyvenime. Pirmasis 
(laikinas) dantų augimas su­
sideda iš 20-ties, kurių 6 ar 8 
dygsta pirmame vaiko amžiaus 
mete, 16 sudygsta iki metų ir 
pusės arba visi 20 iki 2 metų 
ir pusės. Antrasis (pastovus^ 
augimas susideda iš 32 dantų.

Jau su pirmo danties prasi- 
kalimu (dygimu) vaikai turi 
karščio, skausmo, net dažnai 
serga. Dygimas kai kurių ant­
rosios eilės dantų sudaro ypač 
daug nemalonumo.

. Apie 6-tus amžiaus metus 
dygsta pirmasis pastovus dan­
tis — “6-tų metų krūminis.” 
Tik 6-tų metų keturiems krū­
miniams išaugus pirmieji pra­
deda kristi, užleisdami vietą 
kitiems antrosios eilės dantims.

Daugelis tėvų permaža do­
misi pirmaisiais vaikų danti­
mis manydami, kad greit iš­
kris. Tad juos apleidžia.

Blogi dantys sudaro daug 
nemalonumo ir dažnai darosi 
sveikatai pavojingi, kai jie 
pradeda puti. O apleisti, jie vi 
suomet pūva ir esti nuodingi. 
Pūvančių dantų nuodai 
(toxinai) sriuvena į kraują su 
didele skriauda širdžiai, inks­
tams, kraujo indams ir kitiems 
svarbesniems organams.

Nors danties paviršis, |yra 
labai kietas, jo nelaimės yra 
labai skaitlingos.

Pastebėjus smarkų gedimą, 
būtinai reikia domėtis maisto 
sudėtimi, nes maistas turi daug 
įtakos seilėms, burnos mikro­
bams ir bendrai sveikatos sto­
viui. Silpni dantys rodo asmens 
blogą sveikatą iš jaunystės, 
kartais net pirm gimimo. 
Minkštas maistas nepadeda 
tvirtiems dantims užaugti.

Kas maiste negauna pakan­
kamai kalkių (calcium,), fos­
foro, mineralų proteinų ir vi­
tamino D. (patogiausia iš pie­
no), tas nesutvers gerų dantų.

Yra jau mokslo įrodyta, kad 
visokių grudų (miltų) maistas 
neutralizuoja (silpnina) vita­
miną D, ir todėl tokį maistą 
valgantiems yra reikalinga 
juo daugiau vartot vitamino D 
(pieną, saulėj įsirpusias dar­
žoves ir saulės spindulius).

Dar vienas dalykas moti­
noms verta atminti: valgant

daug saldaus maisto (cukraus 
saldainių ir krakmolų) kūnas 
išmeta lauk daug kalkių. O 
dėliai to silpnėja kaulai, ypač 
dantys. Ne be reikalo sakoma: 
dantys pūva nuo saldainių.

Kaip jau buvo ankščiau pa­
sakyta, pūvanti dantys rodo 
asmens silpnos sveikatos stovį 
ir jo klaidingą dietą. Toms 
klaidoms galima užbėgti už 
akių, ypač jaunųjų burnose, 
kuomet jie pasiduoda gydyto- 
jo dažnai priežiūrai.

Žiūrint į tai, kiek dentiste- 
rijos profesija išsitobulino ir 
kiek daug ji gali žmonijai 
gelbėti ypač neapsako­
mai didelė skriauda nekaltiems 
jaunučiams vaikams likti be- 
dantų.

Dr. K. Drangelis.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
“Naujų Metų Sutikimas” — 

keturių paveikslų gyvenimo 
vaizdelis, 32 puslapių, parašė 
Jonas Skinkis, išleido Pusto- 
pedskio knygynas Vilkavišky­
je, 1935.

Lietuvos Albumas — Vilniui 
Vaduoti Sąjungos leidinys - 
albumas Nr. 80, 110 Lietuvos 
gamtos vaizdais iliustruotų 
puslapių su VVS. veikėjų at­
vaizdai*1. Redagavo Vincas 
Uždavinis, Kaunas, 1935.

Ūkininko advokatas, 384 
puslapių veikalas — įstatymų 
ir juridinių patarimų rinkinys 
ūkininkams. Nemokamas prie 
das “ūkininko patarėjo” pre­
numeratoriams, šiaip, kaina 
5 litai. Paruošė teisininkai C. 
Butkys, R. Bukevičius, L. In- 
dreika, S. Zienius ir inž. 
Bačelis. Žemės Ūkio Rūmų lei­
diny», akc. “Spindulio” b-vės 
spauda, Kaunas, 1935.

" AR ŽINOTE KAD:
— Sala Chipre iš eilės prik­

lausė šiom tautoms: egiptie­
čiams, finikiečiams, lasirie- 
čiams, graikams, persams, 
romiečiams, normandams, ve- 
neciečiams, totoriams, turkams 
o dabar-priklauso anglams.

— Kinija yra gražiausių 
gėlių šalis, bet vestuvių ir lai­
dotuvių apeigose ten iki šių 
dienų vartojama tik artificia- 
liškos (dirbtinos) gėlės, ku­
rias padaro Kinijos mergaitės.

— Mažiausią pasaulyje mo­
torą padarė New Yorko gyven­
tojas Paul Bidoni. Jis varomas 
nafta ir yra degtukų dėžutės 
didumo.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos koritr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: MANUEL ESTEVEZ 1186, DOCK SUD
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

URUGVAJAUS LIETUVIU GYVENIMAS
(Nuo mūsų korespondentų)

NUSIŽUDĖ LIETUVIS FE­
LIKSAS BUDREIKA 

(Extra „Argen. Liet. Balsui")
Montevideo. — Penktadie­

nį t. y. sausio mėnesio 17 die­
nų. I vai. po pietų, savo bute, 
gatvėje Canelones 962. revol­
verio šūviu į širdį, nusišovė ži­
nomas Urugvajaus lietuvių vi­
suomenės veikėjas ir “Argen­
tinos Lietuvių Balso” skaity­
tojas 62 m. amžiaus lietuvis, 
.draugas Feliksas Budreika.

Velionis buvo pažangus, 
Timtas, taupus ir teisingas žmo 
gus ir geras darbininkas. Nors 
"buvo ne jaunas, bet kūnų ir 
'dvasia tvirtas, kuris dar galė­
jo savo priprastą darbą-ama- 
tą (siuvėjas-prosuotojas) dir­
bti ir dar gerokai gyventi. Bet 
paskutinės nelemtos gyvenimo 
.aplinkybės pakirto jo sveikalą. 
del ko suiro nervai ir nega­
lėjęs to viso pernešti, pasirin­
ko mirti.. .

Jas tapo savo moters ir jos 
numylėtinio auka. Jau prieš 
du metus vadindami save ko­
munistais Žukauskas su tokiu 
pat visiems žinomu Jasinskiu 
pradėjo lankyti Budieikų na­
mus, neva reikalaudami, kad 
vėliomis Feliksas pasitrauktų 
iš U. S. P. Lietuvių Skyriaus 
ir kitų pažangiųjų organiza­
cijų, kurioms jis priklausė. Bet 
dabar paaiškėjo kokiais tik­
slais tuomet jie lankėsi pas 
Budreikus ir prie kokio liūd­
no galo privedė jų šeimyninį 
gyvenimą.

Velionis kiek anksčiau apie 
tai buvo savo draugų perspė­
tas, bet jis nepatikėjo tiems, 
kurie jam gero linkėjo, nes bu­
vo pasitikėjęs veidmainingai ir 
ištvirkusiai moteriai, prie ku­
rios manė turėsiąs prieglaudą 
senatvėje ir užbaigs savo gy­
venimą kaip ir kiekvienas rim­
tas žmogus, kuris svajoja apie 
ateitį. Del to aprašė jos vardu 
nesenai pirktą namą, į kurį 
vėlionis sudėjo visą savo de­
šimties metų sunkų darbą ir 
pagaliau paaukavo gyvybę.

Dar nesuspėjo Cerro lietu­
viai užmiršti garsaus mergi­
ninko kun. Radžiaus, kurio au­
ka (tik ne tokia žiauria) tapo 
fotografas Antonovas, kaip 
štai Montevideo .mieste mūs 
visų mylimas ir gerbiamas Fe­
liksas Budreika, tampa auka 
to, kuris “įsimylėjo” į veliones 
Felikso Budreikos per dešim­
tį metų sunkiai uždirbtus su­
taupąs, ir paskutiniu laiku pir­
ktą namą, del to neturėjo do­
ros nė gėdos brautis į Budrei- 
kų šeimyninį gyvenimą, kurio 
pasekmės privedė net prie bai­
sios tragedijos.

Mes Urugvajaus lietuvių ko­

RADIO TECHNIKAS
Ladislao

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne­
gu reklamuojamuose krautuvė 
se. Kam berėikalo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaut, 
kad galite nusipirkt stačiai
mano dirbtuvėje. Darbą garantuoju ir greitai atlieku.

lonijos lietuviai turime pasiim­
ti sau už pareigą kovoti prieš 
tuos negeistinus apsireiškimus. 
Nubraukti tą biaurią gėdą nuo 
musų kolonijos, kurią neša 
mūsų tarpan Romos ir Mask­
vos davatkos. Tie apuokai sa­
vo aklu fanatizmu ne tik ter­
šia mūs, kaipo lietuvių darbi­
ninkų gerą vardą svetimtau­
čių akyse, bet dar braunasi į 
tų pačių lietuvių tarpą, ardy­
dami jų šeimyninį gyvenimą, 
del ko kiti nelaiku turi pasit­
raukti net iš gyvųjų tarpo, ką 
padarė ir mūsų mylimas ir ger­
biamas Feliksas, krisdamas ne­
dorėlių auka.

Vėlionis Budreika Urugva­
juje išgyveno apie 13 metų. 
Didžiausiame nuliūdime čia 
paliko savo sūnų Napoleoną.

Alytaus Dzūkas.

DULR. SUSIRINKIMAS
Kviečiu gerb. DULR. Urug­

vajaus skyriaus valdybos na­
rius atvykti j valdybos posėdį 
š. m. sausio 27 d., 7 v. v., Ve­
nezuela 1499, Montevideo. — 
Bus svarstoma daug aktualių 
klausimų.

DULR. Urug. sk. pirm.
A. B. Gumbaragis.

DAINININKAI — 
DAINININKĖS !

Montevideo — Turintieji 
gerus balsus ir norintieji da­
lyvauti Urugvajaus Lietuvių 
Chore gali prisirašyti U. L. Dr 
J. Basanavičiaus vardo prad. 
mokykloj, c. Rio de Janeiro 
87, Villa del Cerro, šeštadie­
niais nuo 7 iki 10 vai. vak. ir 
sekmadieniais nuo 4 v. p. p. 
iki 8 v. v.

U. L. Choro repeticijos vy­
ksta ten pat 7 v. v. šeštadie­
niais ir 3 v. p. p. sekmadieni­
ais. (Pažymėtas repeticijoms 
laikas galioja iki vasario 16).

Prašau punktualumo.
Dainų mok. V. Svilainis.

URUGVAJAUS LIAUDIS KO­
VOJA PRIEŠ UNIVERSITE- 

TO ATONOMIJOS PANAI­
KINIMĄ

Urugvajaus valdžiai pate­
kus į dešiniųjų rankas, reak­
cingasis elementas pradėjo 
kelti galvą. Be darbininkų al­
gų mažinimo, jis pareiškė no­
rą panaikint ir Universiteto 
autonomiją, pavedant jį poli­
cijos žonion.

Prieš šį reakcininkų projek­
tą sukilo Universiteto profe­
soriai ir studentai. Jiems į tal­
ką atėjo visa pažangioji Uru­
gvajaus inteligentija ir darbi­
ninkai. Demokratų, socialistų, 
komunistų ir anarchistų spau­
da smarkiai protestuoja prieš 
Universiteto autonomijos pa­
naikinimą. Vakarais, darbinin 

kai ir studentai, Universiteto 
autonomijos išlaikymo tikslu, 
ruošia masinius mitingus ir 
šaukia Urugvajaus liaudį į ko­
vą prieš reakciją.

Reik Kovot.

KATALIKĖS BALSAS APIE 
KUNIGUS

(Laiškas iš Brazilijos)
Nuo sausio 24, 1935 iki sau­

sio 5, 1936 tapo užbaigta lie­
tuvių šv. Juozapo, vardo baž­
nyčia. Tai pirmutinė lietuvių 
bažnyčia Pietų Amerikoje. 
Jos pastatymas tai kun. Sugin­
to nuopelnas, kuris 1935 m. 
bėgyje čia surišo moterystės 
ryšiais 79 lietuviškas jaunave­
džių poreles ir pakrikštino 74 
lietuvių kūdikius. Žinoma, di­
džiumos lietuvių vaikai yra tik 
civiliniame registre užrašomi, 
kadangi gimimų skaičius yra 
kelis kartus didesnis.

Aš esu katalikė ir gerai pa­
žįstu abu kunigus: Sugintą 
Brazilijoje ir Jąnilionį Argen­
tinoje. Sugintas kunigas, kaip 
kunigas, o Janilionis daugiau 
panagus į pavietavą, negu į 
dvasišką. Del to jis ir knygas 
skuto ir eikvojo, del to jo ko­
plytėlė visuomet tuščiutėlė. Su­
gintas gyvena kaip klebonas, 
o Janilionis, kaip sultonas. 
Už tai sultonas ir šimtus tūk­
stančių greičiau išteriojo, nei 
nago juodymo už juos ner.u- 
pirkęs. (Koplytėlę pasistatė­
me mes pačios katalikės, ka­
da dar aš gyvenau Argentino­
je, bet labai gaila, kad tame 
hareme ji laikoma, kurin ne­
žengia nei vienos doros lietu­
vaitės koja). Tiesa, dabar čia 
randasi P. Gaučys, tai gal ir 
Sugintą išmokys eit Janilionio 
pėdomis, o tuomet visas mū­
sų pasiaukavimas nueitų nie­
kais.
Sao Paulo. O. Mookietė.

LAIŠKAI IŠ LIETUVOS
šimtaii Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal­
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

Kas neturi nuolatinės gyve­
namosios vietos, parašykite 
namiškiams, kad laiškus jums 
adresuotų “A. L. Balso” pa- 
štos adresu : Casilla de Correo 
303. Gauti iš Lietuvos laiškai 
persiunčiami adresatams tą 
pačią dieną, be jokio damokė- 
jimo iš laiškų gavėjų pusės.

Visi naudokitės šiuo pato­
giausiu savo korespondencijos 
gavimo būdu.

“A. L. BALSO” Adm.

UŽ 5 PESUS IŠMOKINU
ŠOKTI!

o

Nemokantis 
šokt jaunuo­
lis ar jaunu­
olė. jaučiasi 
nuo jaunimo 
atskirti . . .
Kam liūdėt 
vakarėliuose 
kad trumpu 
laiku galima 
akademiškai 
išmokti šokt 
didelėje šo­
kių mokyk­
loje profe­
soriaus Levi­
nio. — Pil­
nas kursas 
:ik 5 pesai,

pamokų ? 1.—
413

12 praktiškų
SAN MARTIN

Buenos Aires

PRENUMERATORIAI
Feliksas Naruševičius, 
Antanas Mikalauskas, 
Vincas Pukys, 
Klemensas Rožinskas, 
Juozas Armakavičius, 
Petras Cigas, 
Jonas Klimaitis, 
Juozas Bilevičius, 
Teofilė Lebedaitė, 
Antanas Keturakis, 
Jonas Kislauskas, 
Domininkas Parčauskas, 
Steponas Valašinas, 
Emilija Gaikytė, 
Kazys Petraškevičius, 
Balys Dalinkevičius, 
Vilgelmas Kazakevičius, 
Antanas Sabutis, 
Juozas Gasiūnas, 
Petras Krivas, 
Natalija Žemaitytė, 
Petras Kurapka, 
Antanas Glemža, 
Brígida Braždžiūnienė, 
Jokūbas Morkus, ”■ ‘
Alfonsas Kalibatas, 
Juozas Baltušis, : 
Adolfas Vieščiunas, 
Antanas Petrauskas, 
Juozas Davidonis 
Jonas Marcinkevičius, 
Juozas Mačiui!?, 
Susiv. Liet. Arg, 
„Vargdienis” (2 pren.), 
Antanas Kaminskas, 
Edvardas Leveikis, 
Vincas Kalnvinskas, 
Jurgis Kalavinskaš, ” i 
Jurgis Valinčius, 1
Justinas Vaitelis, 
Veronika Lemberienė, 
Jonas Boreika, ..
Jonas Sprainis, 
Mikolas Pastuškovas, 
Petras Rimša, 
Balys Kalaias, 
Jonas Pilka.
Demokratinės ir nepriklau­

somos spaudos darbo draugai 
kas kart vis skaitlingiau pasi­
rodo, mūsų darbą įvertindami. 
Lai šie garbingi spaudos pio­
nierių vardai paskątina pasi­
rodyti kultūrinio darbo eilėse 
visus draugus ir drauges, ku­
rie ir kurios brangina švieses­
nę mūsų kolonijos1 ateitį.

Redakcija dėkuoja prenu­
meratoriams ir kviečia talkon 
visus!

“A. L. BALSO”
Pažangioji Argentinos lietu­

vių visuomenė subruzdo ir e- 
nergingai imasi darbo demo­
kratinės minties laikraščio — 
Argentinos Lietuvių Balso — 
platinime. “A. L. Balsas” jun­
gia broliškon Argentinos lie-Į 
tuvių šeimynon visą mūsii išei- Į 
vija. Mūsų darbo atgarsiai gir i 
disi visame lietuviškame pa- j 
šaulyje.

Per praėjusią savaitę už “A.! 
L. Balsą” prenumeratas sumo­
kėjo:

Vincas Nacius, 
Vaitiekus Gutauskas, 
Juozas Žirgulis, 
Mikas Kuprevičius, 
Gustavas Juozavaitis, 
Lionginas Rečiunas, 
Vladas Gedaminskas, 
Jonas Gumbinas,

' Magdutė Šleinytė, i**” 
Birutė Tuminaitė, ' • 
Leonas Bernotas, 
Tadas čalkisi 
Kazys Valentą, 
Vitoldas Čekaitis, 
Juozas Mališauskas, 
Antanas Valentą, 
Kazys Ar aminas, ”
Juozas Marčiūnas, 
Karolis Vinslovas, 
Jurgis Cepė, ¡•-az­
Juozas Juodis, 
Jonas Misiūnas, 
Jurgis Padžiuvėlis, 
Kazimieras žižys, 
Leonas Mušketas, 
Adolfas Mušketas, 
Stasys Džiugis, 
Juozas Prevelis, 
Antanas Misiūnas, 
Kazys Petraitis, 
Antanas čibirka, 
Zigmas Vainevičius, 
Kastantas Stasiulaitis, 
Vladas Teišerskis, 
Jonas Krikščiūnas, 
Juozas Daubaras, 
Antanas Kairys, 
J. Remeikis, 
Venustas Runimas, 
Balys Ivanauskas, 
Valentina Skeberdienė, 
Jonas Rickis, 
Alfonsas Karalius, 
Vincas Banys, 
Benardas Pilkionis, 
Justas Gaidamir.skas, 
Antanas Petrulis,

ATVYKUSIEMS SU REIKALAIS IŠ 
PROVINCIJOS BEI PAKEIČIANT TARNYBAS — GE­

RIAUSIA APSISTOJIMO VIETA: 

Lietuviškas Viešbutis
Independencia 2706 Buenos Aires U. T. 45—1018
Visos lietuviams reikalingos informacijos teikiamos 

ris'škai veltui. Švarios lovos $ 0.50 už naktį Atskiri 
kambariai šeimynoms. Taipgi duodamas valgis. Pirm 
negu sustosit svetimtaučių viešbučiuose, pasiteiraukit

j pas mus.- — INDEPENDENCIA 2706, Buenos Aires. 

giiliilM

| Daktaras Julius Eidelis | 
Ę Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos g 
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, ||| 
š=š vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų = 

ir MOTERŲ visas ligas.
= Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- Į=| 
== pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- ę|ęh 
g JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- g 
== riuom pačiu sava kalba susikalba.SE ' S3
=§ Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. |||

Į c. Paraguay 631 (Esquina Florida) Į
U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires 

■llllllllllllllilIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIN
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS Jį UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE­

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT

| VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS
E vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visu* teismų reikalu*
== Argentinos,
g prekybiniui,

Rašome

Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Šiose vietose
PRENUMERUOTI

LIETUVIŲ

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS» 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS- 

LIETUVIAI Jį SKAITO

CONSULTORIO DENTAL “Patricios"

E B
I 
==
I

prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose.
testamentus. Turime korespondentus 
6te ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai paitarimai atsilankius
vaitui; patarimai laiškais suteikiami po to* kuomet klausėjas įmo­
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO 
c.

Išieškomą palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

asmeniškai teikiami visiškai

F I D E S”jgĮ 
LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires |= 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: =

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, lapiinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

BLOMBAV1MAS NUO

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS NUO. . ..

Jonas
Jonas

BOYACÁ 2151 — BS. AIRES

U. T, 59 — 1079

V5

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji­
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa­
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupčiams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai 
būsite patenkinti.

Consultorio Dental Económico
LAVALLE 636, 1-er PISO, BUENOS AIRES

Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan­

tys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. 
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai. 
Skyrius: Av. Mitre 592; Avellaneda; nuo 14 — 20.

KURI VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

GALIMA UŽSI- 
“ARGENTINOS 

BALSĄ": 
mieste:

“A. L. Bal»o” Redakcijoje, Indepen­
da 2706 — visų dienų.

Čia Gral. Europea Lietuvių Sky­
riuj, San Martin 469.

Kausakio restorane,
Monteagudo 428.

Vaclovas Sviderskas, Lynch 3763. 
Juozą* Želioni*, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200. 
Kazys Burba, Vedia 2635. 
Kazys Zabukas, Serrano 537. 
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Vizgirdas, Paraguay 2582.
Petronis, Chuquisaca 2142.
Barauskas, Paraguay 2599.

Pineyro:
Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.

Valentin Alsina:
Andriukas Jokubauskas, Manuel 

Ocampo 2532.
Antanas Gineitis, C-nel de Elias 2647 

Berisso, F.C.S.:
Viktoras Galvelis, Resistencia 4624. 
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.

Quilmes, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fė:

Juozas Semėne*, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venecia 352. Sa­
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera švenčionienė, YPF.'klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, C. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me­
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik­
raščio — “A. L. Balso” — reika­
lams, o jis ištisų metų kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar­
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie­
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracija.

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. . . «P ó."
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketaf
LAGOS 2945 — Parque Patricios 

Buenos Aires
Dir.ba naujus ir taiso trumpų ir il­
gų bangų įvairių rūšių RADIO 
APARATUS ir RADIO VIKTRO- 
LAS. Darbas garantuotas. Lietu­
viams daroma nuolaida ir duodama 

išsimokėjimui.

t Didelė Klinika “CONSTITUCION“
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS.

“ SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren- 
0 K^a specialiai lietuvių ligonių gydymui.
A BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma
2 galutinai ir skubiai.
2 SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
™ ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
V LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema. 

KRAUJO LIGOS: Analizai.
A SIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas.
a PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

• Diatermija — X. Spinduliai
5 REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
“ MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos

S mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI

S Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčių dienomis nuo 10 iki 12.

• BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

votys, plaukų kritimas. (Ultraviole-

ištinimas, Prof. Sicardo metodai, 
išgydomi Prof. Cicarelij metodu.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, 

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų
6. LYTINIAI NUSILPIMAI
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę 
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 Tai.
Palengvinta* mokėjimą*. — Pigios kaino*.

RIV ADA VIA 3070 (Plaza Once)RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū­
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu­

viai, užsisa­
kydami rū­
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra­
žiausia, pi­
giausia ir iš 
pirmos rūši­
es medžia­
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se­

kantis.
Cochabamba 3443, Bs. As.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiini 
j BITYNAS „LITUANICA“g 

Madariaga 6606
f Vilią Lugano, Bs. Aires | 
g Mokina bitininkystės ir g 
g parduoda spiečius, motinė g 
g les ir avilius. Spiečius su g 
1 užtikrinta motinėle ?16.00g 
§ Avilys iš 20 rėmeliu su spies 
g čium nuo $60.00. Norinti! 
g turėt savystovų ir g ra pra-g 
f gyvenimą iš bitininkytėsg

Si Spaustuvė C.N.K.P.
Paseo Colon 1231 Sg 

Atlieka darbus ¡vai- =aą

HE
VISŲ LIGŲ KLINIKA 

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nėr-- 
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos,

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda bylas teisme Klinikoje •■and'xsi LOVOS at- 
vykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietuviškai.

8 SUIPACHft 2f
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
VISI JAUNOSIOS KARTOS 

AUKLĖTOJAI ATEIKITE
Į “ŠVIESOS” SUSIRIN­

KA V
Besiartinant mokslo sezonui, 

visi lietuviai tėvai parodė di­
delio susiinteresavimo Argen­
tinos Lietuvių Švietimo Drau­
gijos „Šviesa” veikimu ir mo­
kyklos d|arbo Buentos Aires 
mieste pradėjimu.

Kadangi d-jos “Šviesa” su­
sirinkimas šįį sekmadienį nu­
matoma įvyksiant labai skait­
lingas, tat vieton “A. L. Bal­
so” Redakcijos, jis įvyks “Jo­
se Verdi” teatro salėje, Av. Al­
mirante Brown 736. Patalpa 
gauta apribotam laikui, taigi 
visi nariai ir mažyčių auklėji­
mo darbui prijaučiantieji pra. 
šomi susirinkti punktualiai bū 
tent šį sekmadienį sausio 26 

■d., 4 v. p. p.
Nuo šio susirinkimo priklau­

sys švietimo darbo gairių nu­
statymas, del to pagalvokite 
visi ir visos ir kilniomis min­
timis apsišarvavę ateikite ne- 
sivėluodami!

Tai pirmas atsitikimas Ar­
gentinoje kad lietuviškos ma­
žyčių švietimo draugijos su­
sirinkimas teatro salėje įvyk­
sta. Lai šio darbo paskui nekri 
tikuoja tieį kurie nemalonės 
šaukiaman susirinkiman at­
vykti.

D-jos “Šviesa” Valdyba.

ATKELIAVO IŠ LIETUVOS
Šiomis dienomis atvyko iš 

Kauno inžinierius Vladimiras 
Brandenburgas. Kiek teko iš­
sikalbėti, svečias rengiasi il­
gesnį laiką išbūt Bs. Aires mie­
ste.

MIRĖ ANDRIUS BEKAMPIS
Santa Maria šeria tor ¡joje, 

Kordobos provincijoje, sausio 
18 dieną 1936 metų 
7:30 v. r. mirė lietuvis ligonis 
Andrius Bekampis, 31 meto 
amžiaus.

Vėlionis yra marijampolie­
tis, Liudvinavo valsčiaus. Ar­
gentinoje išgyveno 9 metus. 
Berisse paliko jauną žmoną ir 
5 mt. amžiaus dukrytę.

Bekampis šioje ser.atorijoje 
išgulėjo 10 mėnesių, ir visas 
kraujais apsipylęs persiskyrė 

•su šiuo pasauliu toli nuo sa­
vo šeimos ir giminių būdamas 
tik tos pačios sanatorijos lie­
tuvių ligonių ir slaugintojo is­
pano, (visuomet be jokių pro- 
pinų gerai prižiūrėjusio ligo­
nį — p. I. O. de Orruno) pa­
guostas ir amžinastin palydė­
tas.

Ilsėkis, drauge, Argentinos 
. žemelėj, kuri tave pačioje ja­

unystėje pridengė. K. R.

Į DAKTARAI D. ir A. STIGOL
• Medikai specialistai gydymui

į VENGRIŠKŲ LIGŲ
• SIFILIO IR KRAUJO
J 10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje
• Galima kreiptis bile kurion iš šių
J konsultorijų:
• BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741
S (Plaza Constitución) (Plaza Congreso)
• nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

MIRĖ EMILIJA REMEIKAI- 
TĖ-GASIŪNIENĖ

Sausio 17 d. 1936 m. Raw- 
sono ligoninėje mirė lietuvė 
Emilija1 Remeikaitė-Gasiūnie-> 
nė, 35 metų amžiaus, paeinanti 
iš Meškuičių valsčiaus, Šiaulių 
apskričio. Argentinoje išgyve­
no 5 metus. Palaidota Saran- 
dį kapuose sausio 19. Didžiau­
siame nuliūdime paliko vyrą, 
Juozą Gasiūną, gyvenantį Pi- 
neiroje, Garcia 780 ir 8 metų 
amžiaus dukrytę Luciją.

Vėlijonė persiskyrė su šiuo 
pasauliu po palago. Savo na­
muose pagimdė dvynukus, gra 
žius ir sveikus bern. ir merg. 
bet pašauktas daktaras patarė 
vežt ligoninėn. Mažyčius naš­
laičius pasiėmė augint ir glo­
bot geri lietuviai kaimynai: 
sūnų — Juozo Tamašausko 
šeimyna, o dukrelę —- Stanis­
lovo Andriuškevičiaus šeimy­
na. Luciją auklėja pats tėvas. 
' Velionės palaidojimui au­
kavo šie geros valios lietuviai:

Juozas Račkauskas 17 pesų; 
Jonas Gečionis ir Petras Lau­
kaitis po 12 pesų; Vincas Jo­
naitis 10 pesų; Antanas Gird­
vainis 7 pesus; Antanas Tri- 
monis, Adomas Kučinskas, 
Stasys Andriuškevičius, Mo­

tiejus Mikušauskas - po 5 pe­
sus; Stasys Sinkevičius 4 pe­
sus; Mykolas ir Elzbieta Lu­
koševičiai 3 pesus; Martynas 
Pažarskas 2 pesus; Kajetonas 
Koviera, Julius Asc'ila, Mar- 
cijonas Espelkis po 1 pesą.

Būnant ligoninėje lankė ir 
gelbėjo ligonei gerbiami An­
driuškevičiai ir kiti lietuviai, 
kuriems tenka pareikšti dide­
lė padėka už išreikštą pagel- 
bą ir užuojautą sunkios ne­
laimės metu.

Draugai ir pažįstami, per­
skaitę šią liūdną žinią, aplan­
kykite didžiame nuliūdime li­
kusį vyrą ir našlaičius kūdi­
kius. Kazys Marcinkevičius.

TRAUKINYS UŽMUŠĖ 
LIETUVĮ

Rosario. — Dienraštis ,,La 
Capital” savo laidose iš sausio 
15 ir 16 dienų rašo apie tra- 
gingai žuvusį lietuvį darbinin­
ką Simoną Tumą, 30 metų am 
žiaus.

Prie pat Rosario, geležin­
kelio Central Argentino trau­
kinys, užsisukdamas prie sto­
ties Perez, suvažinėjo žmogų. 
Policija padariusi kvotą išai­
škino, kad tragingai žuvusio 
žmogaus esama lietuvio dar­
bininko Simono Tumo. „La Ca 
pital” tvirtina, kad žuvęs lie­
tuvis pastovios gyvenimo vie­
tos neturėjo. Greičiausia, tai 
būta lietuvio bedarbio. Iki 
šiol neišaiškinta, ar Simonas 
netyčia pateko po traukiniu, 
ai- pats nusižudė.

STREIKUOJANTI N. C. A. 
DARBININKAI TVIRTAI 

LAIKOSI
Jau 3 mėnesiai kaip strei­

kuoja visi Nueva Cervecería 
Argentina darbininkai, skai­
čiuje 230 žmonių, ir 18 d. šio 
mėnesio generalinėje asamble 
joje nutarta vieningai laikytis 
kovoj, iki galutino laimėjimo.

Mūsų streikierių moterų 
grupė veikia bendrai su kovo 
jančiais konstrukcijos darbi­
ninkais. Mes energingai prisi­
dėjome prie generalinio strei­
ko sausio 7 d., kuris tapo pra­
tęstas ir ištisą sausio 8 d., pro 
testui už suėmimą streiko va­
dų.

Fabriko administracija me­
lagingai išplatino plakatus po 
visą miestą, klaidindama ne - 
sąmoningus darbininkus, o be 
gėdiškas direktorius J. Govi 
sausio 13 ir 14 dienomis dien­
raštyje „Critica” išleido me - 
lagingą pareiškimą, klaidin­
damas visuomenę, būk šiame 
alaus bravore streikas tęsėsi 
tik generalinio streiko metu. 
Mat tas dienas nedirbo nei 
streiklaužiai, kadangi ištrupė- 
jo daugybė langų ir bendrai 
kapitalistai pajuto kovojan­
čių darbininkų jėgą.

,.A. L. Balsą”, kaipo visų 
darbininkų mylimą laikraštį, 
prašome šį straipsnį paskelb­
ti, o visus draugus darbinin - 
kus kviečiame N. C. A. produ­
ktus bokotuoti, kurie vadina­
si — alus: Mayo Blanca, Ne­
gra ir Malta Mamita.

Kaip konstrukcijos, taip ir 
šio bravoro darbininkų eilėse 
randasi didelis skaičius lietu­
vių, kurie drauge su sąmonin­
guoju Argentinos sostinės pro 
letariatu kovoja už geresnes 
darbo sąlygas ir už žmoniš­
kesnį savo ir bendrą proleta - 
riato šeimos būvį.

Streiko Komitetas.

KORDOBIEČIŲ DOMEI !
Córdoba. — Meno Mėgėjų 

Ratelis rengia didelį šokių va­
karą šį šeštadienį, sausio 25 
d., ukrainiečių salione, gatvė 
82, Nr. 1533, B. Inglés. įžan­
ga vyrams po $ 0.70, poni­
oms, panelėms ir vaikams vėl- 
tui. Pradžia 21:30 ir tęsis iki 
ryto. Kviečiame visus lietuvi­
us kuoskaitlingiausia atsilan - 
kyti.

Komisija.
— Poniai Elenai Gedamin- 

skienei, gyvenančiai Cucha Cu­
cha 2350, ligoninėje Alvear 
16.1.36 padaryta apendicistis 
operacija. Randasi sala 3, lo­
va 11.

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanųs Oeste 

(U. T. Lanųs 59)
Parduodu pigiai ir geri­

ausių rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū­
šių siūlus ir darome viso­
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na­
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

PETRAS PETRAITIS
Saugiai ir pigiausia perk- 
rausto baldus, merkaderi- 
jas, veža grupes piknikuo- 
sna, etc. savo kamionu, 
chapa 1543. Dežuravimo 
vieta: Avellanedo je, kam­
pas Belgrano ir Maipu 96, 
22 - 8866. Ne darbo me­
tu namuose: Diaz Velez 56 
Temperley, F.C.S. (U. T.

20 - Temperley - 1361)

Visi Argentinos Lietuviu Balso metiniai 
prenumeratoriai gauna dovanų naudingą 
100 puslapių kalendorių 1936 metams. 
Užsiprenumeruoki! sau ir savo giminėm 
Lietuvoje, dabar geriausia proga.

MŪSŲ LIETUVIAI 
MOKINASI

Kilnus Arįjent irios lietuvių 
jaunimas liuosu nuo darbo 
laiku mokinasi ir lavinasi. 
Štai dienraštis “El Mundo” ra­
šo, kad lietuvių jaunimo jau 
galima sutikt įvairiose Argen­
tinos sostinės mokyklose ir kon 
servatorijose.

Apie garsų profesorių Ro­
que Spatola “El Mundo” ra­
šo :

“Instrumentista de sono­
ridad magnifica y técnica 
perfecta, e interprete de una 
cultura y musicalidad exce­
pcionales, ■cualida'des que 
lo hacen uno de los artistas 
mas destacados de nuestro 
medio musical”.
Labai malonu pažymėti, kad 

garsaus profesoriaus Spalota 
klasėje gražiai progresuoja 
jaunas lietuvis klernetistas 
Juozas Marciūnas. Bet dar 
maloniau, kad studentas Mar- 
ciunas sutiko pasirodyt sceno­
je ir lietuvių publikai. Jis da­
lyvaus “Argentinos Lietuvių 
Balso” ruošiamoje Lietuvos 
Nepriklausomybės minėjimo 
programoje José Verdi teatre, 
šeštadienį, vasario 15 d.

BITYNAS “LITUANICA” 
AUGA

Jau penkti metai gyvuojan­
tis bitynas “Lituanicą” pui­
kiai progresuoja. Prie jo savi­
ninko Br. Petrausko prisidėjo 
kaipo dalininkas žinomas Ar­
gentinos lietuvis Antanas Ban­
dys. Bityne yra apie pusantro 
šimto avilių, dalis Villa Luga­
ne, o pats centras Ėst. La Fer­
rera, F. C. G. B. A.

šviežias „Lituanicos” me­
dus perkamas į didžiausias Bs. 
Aires vaistines. Kas iš lietuvių 
nori nusipirkt “Lituanicos” 
medaus, gali gauti Villa Luga­
ne : c. Madariaga 6606, arba 
Bs. Aires miesto centre pas p. 
Bandį: Cochabamba 2942. Pir­
mos rūšies “Lituanicos” me­
dus parsiduoda kg. po if 1. Pa 
reikalavus laišku nemažiau 5 
kilų, dastatoma į namus. Me­
dus yra maistas ir vaistas, tai­
gi patartina visiems paragaut 
“Lituanicos” medaus. Rep.

— Draugijos “Lietuva” rei­
kalais prašome kreiptis nau­
jai išrinkto pirmininko drg. 
St. Džiugio adresu: c. Viel 
1149, Bs. Aires, trečiadieniais, 
nuo 18 iki 21 vai.

St. Džiugis, pirmininkas.

jD ĖMĖS 10!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

M

bus, 
mis.

sų

KNYGŲ SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI

Kad pasiekt įvairius Bs. Ai­
res rajonus ir plačiau pasklei­
sti lietuvišką knygą, d-jos 
“Lietuva” knygynas iškelia­
mas į Palermos rajoną — 
Canning 2381, netoli Santa 
Fė, — kur galima gaut skai­
tymui knygas kviekvieną die­
ną, nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro, o sekmadieniais iki 
12 vai. dienos. Naujoje vieto­
je knygynas prtadėjo veikti 
nuo pereito antradienio, sau­
sio 21 d.

B. Paždagis, knygininkas

PERŠAUTAS LIETUVIŲ 
VAIKAS

Sausio 18 d. „La Capital” 
rašo ,kad Rosario priemiesty­
je B. R. S. Pena sausio 17 d. 
lenkas Nikolas Kiurnel, šau - 
dydamas iš revolverio tikslu 
pabaugyt jam ' pasirodžiusius 
plėšikus,. netyčia pataikė į ga­
tve namo einantį 13 metų lie­
tuvių vaiką, Joną Miškinį. — 
Miškiniui peršauta koja ir y- 
ra pavojus gyvebei. Ligonis 
patalpintas Rosario ligonėje.

Juozas Semėnas.
— Drg. M. Bolius Kaliaias, 

penkis metus išdirbęs geležin 
kelių kompanijoje, Vanado 
Tuerto, FCCA., atostogų pro­
ga apsilankė Bs. Aires ir užė­
jęs. „A. L. Balso” Redakcijon 
apsimokėjo savo prenumera­
tą bei nusipirkęs literatūros 
išvyko aplankyt savo gimines 
Rosario. Drg. Kaliaias kas 
met 4 kartus gali naudotis ne­
mokamais geležinkelio bilie­
tais, bet išnaudoja labai retai 
kadangi stipriai yra prisirišęs 
prie savo atsakomingo darbo.

PARSIDUODA NAMAS
Lietuviškiausiame Bs. Aires 

priemiestyje, Valentin Alsina, 
c. M. Ocampo 2479, parsidu­
oda labai gražus namelis, pui­
kiai įrengtas, su darželiu, etc. 
už labai pigią kainą. Kas nori 
apsigyvent savystoviai, prašau 
kreiptis nurodytu adresu pas 
savininką Juozą Venzlauską. 
Tai yra vienintelė nepapras­
tai gera proga nusipirkti na- 
mus. Kas interesuojasi, nepra­
leiskite progos! ' ,

ASMENŲ IEŠKOJIMAI
Jouzą Binkevičių ir Juozą 

Sadauską, paeinančius iš Gri- 
kapalio kaimo, šventažerio 
valsčiaus, Seinų apskričio pra­
šau skubiai atsiliepti, arba kas 
perskaitys šį skelbimą pra­
nešti apie jų likimą šiuomi a- 
dresu: Sr. Motiejus Krukonis 
Independencia 2706. Bs. Aires.

paišy- 
ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompremi- 
vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608 

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.
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IR ŠIS IR TAS
BANDITAI SUŽALOJO IR 

APIPLĖŠĖ VACĮ
RIŠKŲ

Pereitą trečiadienį, apie 23 
v. n., grįžo į savo namus Vla­
das Riškus, gyventantis calle 
Neuquen 1266. Prie kampo 
Espinosa du ginkluoti bandi­
tai, grasindami revolveriais, 
pareikalavo kelt rankas auk­
štyn. Beginklis Riškus prieši­
nosi; tuomet banditai revolve­
rių rankenomis sudaužė Riš­
kaus galvą ir apiplėšė. Pavo­
gę 40 pesų ir 50 dolarių ban­
ditai paspruko. Kruvinas ir 
apiplėštas lietuvis ėjjo ieško­
damas tvarkos dabotojo. Try­
liktoj komisarijoj surašytas 
protokolas, o taip skaudžiai 
nuo banditų nukentėjusis Va- 
cis Riškus patapintas ligoninė­
je Durand. (“La Prensa” 17. 
I. 36.)

NUSIPIRKO NAMUS
Žinomas lietuvis siuvėjas, 

Enrikas Stankevičius, kuris 
pirmiau turėjo savo siuvyklą 
Parque Patricios, Tupungato 
3261, dabar nusipirko gra­
žius namus Bs. Aires priemie­
styje, Ramos Mejia, F. C. O., 
Brandsen 1025, kampas Ma­
gallanes.

— Panelei Onai Palubin­
skaitei “A. L. Balso” Redakci­
joje yra laiškas iš Šakių.

KAS TURITE DARBO 
VIENAM VYRUI?

Vienas mūsų laikraščio skai 
tytojas yra atsidūręs keblioje 
materialėj padėtyj del ilgai 

Lietuviškos Gramofono Plokštelės
Visokių lietuviškų plokštelių gramofonams — Amerikos 
lietuvių chorų, solo dainų ir muzikos šokiams — pigiau­

siomis kainomis galima gauti tik:

KASA KASSIAN
Calle San Martin 362 — Buenos Aires

Pareikalavus laišku, katalogus prisiunčiame veltui.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265
C*»e VJEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

užsitęsusio streiko ir del jo 
žmonos ligos. Dirbęs įvairose 
dirbtuvėse ir turi gerus certi- 
fikadus. Kas iš lietuvių turi 
bi kokį darbą pas save arba 
gali patalpint dirbtuvėj kurioj 
dirba, prašome parašyt jam 
laišką adresuojant sekančiai: 
Sr. S. S., Independencia 2706, 
Buenos Aires .

AUKOS
Lietuvių Centro Dr. Jano 

Basanavičiaus vardo rūmams 
statyti aukojo šie asmenys:

Jonas Kaunickas . . $ 1.00
Mikas švestauskas .. 1.00
Ignas Čibiras.............. 2.00
Juozas Želionis......... 5.00
Petras Z........ ............ 1.00
Povilas Pažemis......... 2.00
Rapolas čereška.. . 1.00

L. Centro Valdyba.

ATVYKO Iš MONTEVIDEO
Išgyvenęs 7 metus Urugva­

juje šiaulietis lietuvis Stasys 
Masandukas 21-1-36 atvyko 
apsigyventi Bs. Aires. Monte­
video dirbo alaus fabrike. 
Drg. Masandukas atvežė bal- 
siečiams linkėjimų nuo uru­
gvajiečių.

PERKĖLĖ TAŽERį
Žinomas radio technikas 

Vladas Gedaminskas savo ta- 
žerj iš gatvės Paysandū 1883, 
perkėlė į Cucha Cucha 2350. 
Jis taiso ir parduoda radio a- 
paratus. Pas Gediminską gali­
ma pirkt 30% pigiau, negu 
krautuvėse, ir aparatai garan­
tuoti.

PRENUMERATA KNY­
GOMIS

Lai nepeli perskaitytos kny­
gos. Tegul jos eina iš rankų į 
rankas. Kas turite perskaity­
tų knygų, atneškite “A. L. 
Balso” Redakcijon, — knygo­
mis galima mokėt “A. L. 
Balso” pernumeratą sau Ar­
gentinoj ir savo giminėms Lie­
tuvoje.

“A. L. Balso” Red.
— Leonui Piliponiui yra du 

apdrausti laiškai. Kreiptis į 
lietuvių skyrių — Čia. Gral. 
Europea, San Martin 469, Bs. 
Aires .

ARGENTINON ATVAŽIUOS 
DU LIETUVOS 

RAŠYTOJAI
Brazilijos “Lietuvis” skel­

bia, kad greitu laiku Pietų A- 
merikon atvyks autorius vei­
kalo “Svečiuose pas 40 tau­
tų” — rašytojas MJatas šal­
čius ir geriausias Lietuvos be­
letristas — Antanas Žukau­
skas-Vienuolis.

Šie du Lietuvos rašytojai 
aplankys Argentiną, Braziliją 
ir Urugvajų, šalčius manąs su­
sipažint su Pietų Amerikos 
gilumbs pirmtakūnais, o Žu­
kauskas pasirinkt medžiagos 
iš lietuvių išeivių gyvenimo sa­
vo naujam romanui.
=Hjiiiiiiiiiimiiiiiiiiiim^
=Rosario lietuvių dėmesiui^ 
^DAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai 
šDiplomuotas Argentinoj ir= 
^Vokietijoj gydytojas, speci-S 
galistas moterų ir vyrų ligų, s 
žGydymas moderniškas iri 
= nebrangus; ištyrimas su | 

X spinduliais.
§c. Mitre 923, Telefon: 36701 
§ Rosario
£íllllllllllllllflllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll11|i^

Jonas Rormoseris
KONSTRUKTORIUS 

įvairių mūrinių namų 
statybininkas. Atlieka vi­
sus statybos darbus su- 
lyg naujausių reikalavi­
mu sąžiningai ir prieina- 

miausionis sąlygomis.
Taipgi duoda 

išsimokėjimui.
c. BERMUDEZ 691 

(Floreste) — Bs. Aires
(280)

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:

Vienintelė ĮSTAIGA salyje, kurią prižiūri patys gydytojai, 
neprileidžiant praktikantų nei slaugių.

GDYDYTOJAI SPECIALISTAI kiekvienai ligai.
Moderniškos konsultorrjos ir patogios priėmimo valandos 

darbininkams ir tarnautojams.
PONIOMS yra atskirai rezervuotos salės ir kabinetai.

VISOKĮ skelbimai
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito­

kios knygos.

V I N E R I J A 
Negrita Guyana 

Uspallata 849, Bs. Aires 
Jono Potapovo ir Ko.

šioje lietuviškoje vinerijo- 
jė parduodamas visokių rūšių 
vynas stačiai iš fabrikų, be jo­
kių priemaišų, po 30 centavų 
litras ir kt. Užeikite ir persi­
tikrinkite !

VACLOVAS SUBAČIUS 
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo. 

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Monteagudo 526, Bs Aires 
Jonas Grigonis, savininkas 

Skanūs ir pigūs lietuviški val­
giai ir gėrimai. Patarnavimas 
mandagus.

Restoranas “Lietuva” 
c. Córdoba 325, Bs. As. 

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy­
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos Lietuvių Balsą* 

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJAJ 
FOTO “L I T O” 

USPALLATA 877, Bs. Aires- 
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge­
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina, 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy­
nės asmenų fotografijas su­
jungia su vietoje esančių as­
menų fotografijom! į bendrą, 
atvaizdą.
Knygų, laikraščių ir papirosui, 

parduotuvė 
NIKODEMO LISAUSKO

Ing. Huergo 1294, Dock Sud¿ 
Bs. Aires.

Galima gaut lietuviškų sapni­
ninkų ir visokių knygų 

bei laikraščių.
LAIKRODININKAS.

JUSTINAS VAIČIŪNAS 
Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visa— 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS

Atvykusiems su reikalais 
iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia apsis­
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As,..

U. T. 45—1018
RESTORANAS

L. Kvedarienės ir S. Vaičiūno 
c. Esquiu 1370, N. Pompeya.

Kopūstai, agurkai, silkės, a- 
lūs ir visoki lietuviški valgiai 
pigiomis kainomis.
LIETUVOS pasiuntinybė: 

Calle Callao 1971.
Priima nuo 10—12 ir nu»- 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.
wmyrmrrmvrtmvwwrwrewwivTSwrrmva -

I
 AKUŠERĖ - EUROPIETĖ;
FILOMENA BENEŠ-BILEK >

Diplomuota Prahoje ir > 
I Buenos Airese

LIMA 1217 į
2 kvadr. nuo Constitución > 
Telefon: B. O. 23 — 3389 : 
Priima kasdien nuo 10 vai. | 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- >•;

madieniais visą dieną. !

Specialistė prie gimdymo ir P 
visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbo- į 
mis ir supranta lietuviškai. ?

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽORA 
ooo BE ooo

PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. Á. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

VENERINĖS LIGOS —- gydomos skubiai, pasekmingai, be 
skausmo ir bę plovimų.

INKSTŲ — PŪSLĖS — GLANDULŲ — UBETRIT1S — 
IŠSIPLĖTIMO — SIFILIO (606 - 914). — SKILVIO — KE­
PENŲ — SAUSGĖLĖS IR REUMATIZMO.

NUOLATINĖ ANALIZŲ LABORATORIJA — X SPINDU- 
LIA1 — DIATERMIA — ULTRA VIOLETINIAI SPINDULIAI 
— ÚRETROSCOPIA — INFRA - RAUDONI SPINDULIAI.

SAUGOKIT SAVO SVEIKATĄ!!!
Kreipkitės j AGRUPACION MEDICA ARGENTINA, kurios 

GYDYTOJAI SPECIALISTAI suras jums tinkamą gydymo būdą.
Jeigu jūs gyvenate toli, rašykite mums laišką, paaiškinsime 

paštu.

EDICA RGENTINA

S*j MARTIN 440
I-mas aukštas
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